
 

 

 AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
“Rivoluzione verde e transizione ecologica” 

Componente C4 
“Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica” 

Misura 4 
“Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime” 
Investimento 4.4 

“Interventi di fognatura e depurazione” 
 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
GORI S.p.A. - Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  
Tel. 081-7884552/667 - Fax 081-7884563 - E-mail: procurement@goriacqua.com 
Indirizzo Internet: www.goriacqua.com  
Codice NUTS: ITF33 
Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
TIPO DI APPALTO: Procedura di gara ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, 
beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.” 
(di seguito anche solo “Regolamento”), per l’affidamento dei lavori di cui al progetto denominato: «Comprensorio Depu-
rativo Medio Sarno Sub 1 e Sub 2-3 – Rete fognaria del comune di Angri (SA) – Opere di tipo A-B1 – Opere di completa-
mento». - CUP: H41B20001130002.  - Codice Identificativo Gara (CIG): 9930969EDC. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
L’importo complessivo dell’appalto, al netto dell’IVA, ammonta ad € 4.897.077,56 di cui € 270.671,15 per oneri di sicu-
rezza non soggetti a ribasso. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE. 
1) Criterio di Aggiudicazione: Le prestazioni sono state affidate, mediante procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del Rego-

lamento, con aggiudicazione mediante il criterio “dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo”, in base ai criteri indicati nella Lettera di invito. 

2) Aggiudicazione: La Stazione Appaltante ha disposto l’aggiudicazione in data 01/02/2024 a favore dell’operatore eco-
nomico “Raggruppamento Temporaneo di Imprese” costituito fra S.I.A. s.r.l. (Impresa Mandataria) / Gruppo Acque 
International s.r.l. (Impresa Mandante) / C.C.M. s.r.l. (Impresa Mandante), con il punteggio complessivo conseguito 
pari a 96,56 punti. 

3) Informazioni di Carattere Amministrativo: - Stipula Contratto: Il relativo Contratto è stato stipulato in data 29/04/2024. 
4) Ammontare del CONTRATTO: Il contratto è stato stipulato per l’importo di € 4.791.332.03 di € 270.671,15 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
5) L’aggiudicatari sono costituiti da PMI e non da Consorzi. 

 

 

mailto:appalti@goriacqua.com
http://www.goriacqua.com/


 

 

 

SEZIONE IV: ALTRE INFORMAZIONI 
FINANZIAMENTO: L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione Europea; la spesa 
complessiva dell’intervento è totalmente finanziata, ad esclusione dell’IVA che resta a carico GORI, nell’ambito degli in-
terventi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, alla misura M2C44 Investimento 4.4:  Investimenti in fogna-
tura e depurazione – Interventi infrastrutturali sulle reti fognarie per il ciclo integrato delle acque. 

RICHIESTA INFORMAZIONI: Le eventuali procedure di ricorso potranno essere presentate innanzi al TAR Campania – Se-
zione di Napoli nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso di aggiudicazione sul sito istituzionale del 
Committente www.goriacqua.com. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Domenico Cesare 

 
 

http://www.goriacqua.com/
acarotenuto
Mimmo Cesare


